
  

UCHWAŁA NR 361/24  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 LIPCA 2024 roku 

w sprawie skierowania do konsultacji i konsultacji społecznych projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków 

oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu  

Na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 

2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

z 2019 r. poz. 1917) i § 2 ust. 1 uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. 

Święt. z 2011 r. Nr 217 poz. 2537) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Poddaje się konsultacjom oraz konsultacjom społecznym projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego 

pochodzenia ze Wschodu.  

2. Postanawia się skierować projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, do zaopiniowania 

przez: 

1) Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

2) mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

§ 2 

Celem konsultacji i konsultacji społecznych jest zebranie uwag, opinii oraz wniosków 

Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego na temat projektu uchwały. 



§ 3 

Konsultacje i konsultacje społeczne mają zasięg wojewódzki. 

§ 4 

Projekt uchwały wraz z ogłoszeniem o konsultacjach i konsultacjach społecznych, który 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały, zostanie: 

1. zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego 

oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, 

2. skierowany do: 

1) Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

2) mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

§ 5 

Konsultacje i konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 7 dni od dnia 

zamieszczenia projektu konsultowanej uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego (dzień zamieszczenia nie jest zaliczany do terminu 7 dni na 

konsultacje). 

§ 6 

Uwagi przyjmowane będą wyłącznie na Formularzu uwag, którego wzór stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały: 

1. w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub złożone osobiście 

w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

(w godzinach pracy Urzędu), przy czym decyduje data wpływu dokumentu do Urzędu 

Marszałkowskiego, 

2. za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat.EKD@sejmik.kielce.pl 

 

§ 7 

Nie będą rozpatrywane anonimowe zgłoszenia uwag oraz zgłoszenia, które wpłyną 

po upływie terminu określonego w § 5. 

 

§ 8 

Za przeprowadzenie konsultacji i konsultacji społecznych odpowiedzialny jest Departament 

Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. 

 



§ 9 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji wraz z zestawieniem uwag i wniosków oraz 

informacja o wynikach konsultacji społecznych, po ich rozpatrzeniu i przyjęciu przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 10 

Konsultacje i konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących 

w nich udział. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 361/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 3 lipca 2024 r.  

Ogłoszenie o konsultacjach i konsultacjach społecznych 

Działając na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 1917) i § 2 ust. 1 uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. 

Święt. z 2011 r. Nr 217 poz. 2537) 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego poddaje konsultacjom i konsultacjom społecznym 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia 

ze Wschodu. 

 

1. Konsultacje i konsultacje społeczne rozpoczynają się w dniu zamieszczenia ogłoszenia na BIP i zostaną 

zakończone po 7 dniach. 

2. W konsultacjach i konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obejmujące 

zasięgiem swojego działania teren województwa świętokrzyskiego oraz Świętokrzyska Rada 

Działalności Pożytku Publicznego, a także mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. 

Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

3. Konsultacje i konsultacje społeczne przeprowadza się w formie wyrażenia opinii, uwag i wniosków do 

projektu ww. uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który będzie dostępny na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.swietokrzyskie.pro 

w  zakładce: Samorząd/Sejmik Województwa/Konsultacje społeczne uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu. 

4. Opinie, uwagi i wnioski należy przesłać: 

1) w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 

al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub złożyć osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (w godzinach pracy Urzędu), przy czym 

decyduje data wpływu dokumentu do Urzędu Marszałkowskiego, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat.EKD@sejmik.kielce.pl 

5. Uczestnicy konsultacji i konsultacji społecznych zobligowani są do przekazania wraz ze zgłaszaną opinią 

swojego imienia, nazwiska, a w przypadku opinii grupowej – określenia reprezentowanej grupy, a także 

adresu lub innej formy kontaktu zwrotnego. 

6. Nie będą rozpatrywane opinie anonimowe lub niezawierające informacji o uczestnikach wymienionych 

w ust. 2. 

7. Uwagi, które wpłyną po upływie terminu określonego w ust. 1, nie będą rozpatrywane. 

8. Konsultacje i konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów 

biorących w nich udział. 

http://www.swietokrzyskie.pro/
mailto:sekretariat.EKD@sejmik.kielce.pl


9. Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego sporządza sprawozdanie z przebiegu 

i wyników konsultacji wraz z zestawieniem uwag i wniosków oraz informację o wynikach konsultacji 

społecznych, przedkłada je Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego oraz na 

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego. 

10. Za przeprowadzenie konsultacji i konsultacji społecznych odpowiada i szczegółowych informacji udziela 

Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25- 516 Kielce tel. 41 395-10-10. 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 361/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 3 lipca 2024 r.  

 

FORMULARZ KONSULTACJI 

Przedmiot konsultacji 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze 

Wschodu 

 

Paragraf, do którego zgłaszana jest uwaga 

 

 

 

Proponowane brzmienie paragrafu: 

 

 

 

Uzasadnienie zmiany: 

 

 

 

Osoba fizyczna/podmiot zgłaszający uwagi 

Nazwa podmiotu 

i adres  

 

Imię i nazwisko osoby 

do kontaktu 

 

e- mail  

Tel.  

 
Oświadczam, że dane zawarte w formularzu są prawdziwe. Jednocześnie oświadczam, że zostałem 

poinformowana/y o treści przedstawionej poniżej klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych 

dla osób biorących udział w konsultacjach. 

……………………………………. 

(podpis) 



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych dla osób biorących udział 

w  konsultacjach społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków 

oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu 

 

Zgodnie z art. 13 i art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej: RODO, informuje się, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Województwo Świętokrzyskie z siedzibą  

w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516, Kielce, tel.: 41/395-10-00, fax: 41/395-52-65, e-mail: 

urzad.marszalkowski@sejmik.kielce.pl 

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz korzystania z praw związanych 

z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych e-mailem: iod@sejmik.kielce.pl lub pisemnie na 

adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji i konsultacji 

społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz 

osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, a także w celu archiwizacji dokumentacji.  

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO w związku  

z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze oraz wykonania zadania 

realizowanego w interesie publicznym, wynikających z: art. 10a ust. 1, art. 11 ust. 2 pkt 4, art. 18 pkt 

19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 

96 ust. l i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 742, późn. zm.), ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym  

i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164, z późn. zm.). 

5. Administrator przetwarza następujące Pani/Pana dane osobowe: imię i nazwisko, adres e-mail, numer 

telefonu oraz ewentualnie informację o reprezentowanej przez Panią/Pana grupie. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora, podmioty  

umocowane na podstawie przepisów prawa, operatorzy pocztowi lub kurierscy (w przypadku 

korespondencji papierowej), operatorzy komunikacji elektronicznej (w zakresie komunikacji 

elektronicznej), podmioty realizujące archiwizację. Ponadto, w zakresie stanowiącym informację 

publiczną Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub 

publikowane w BIP UMWŚ w Kielcach, w tym na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego.  

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani do organizacji 

międzynarodowej. 

9. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści danych osobowych i uzyskania ich kopii (art. 15 RODO), 

prawo do sprostowania danych (art. 16 RODO), prawo do bycia zapomnianym, z zastrzeżeniem 

wyjątków wynikających z tego przepisu prawa (art. 17 RODO), prawo do ograniczenia przetwarzania 

(art. 18 RODO), prawo do sprzeciwu (art. 21 RODO). 

mailto:urzad.marszalkowski@sejmik.kielce.pl
mailto:iod@sejmik.kielce.pl


10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi z art. 77 RODO do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

11. Pani/Pana dane osobowe zastały przekazane Administratorowi bezpośrednio przez Panią/Pana, bądź 

przez podmiot zgłaszający uwagi.  

12. Podanie Pani/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Ich niepodanie skutkuje brakiem 

możliwości rozpatrzenia przekazanego przez Panią/Pana formularza. 

13. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również 

profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 4, art. 18 pkt 1 i pkt 19a oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla 
Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/126/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2015 r. 
w sprawie przyjęcia „Zasad udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację uchwały będzie corocznie określana 
w budżecie Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia....................2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków 
oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu 

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady, w tym warunki i tryb 
przyznawania oraz wypłacania stypendiów dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, 
studiujących na świętokrzyskich uczelniach. 

2. Celem programu stypendialnego jest: 

1) wsparcie studentów polskiego pochodzenia ze Wschodu, chcących studiować na świętokrzyskich 
uczelniach, 

2) rozwój szkolnictwa wyższego w regionie, 

3) wzmocnienie świętokrzyskiego rynku pracy. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce – oznacza to ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.); 

2) ustawie o Karcie Polaka – oznacza to ustawę z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz.U z 2023 r. 
poz. 192); 

3) ustawie o cudzoziemcach – oznacza to ustawę z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 769); 

4) Departamencie ds. edukacji – oznacza to departament właściwy ds. edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach; 

5) Departamencie ds. budżetu – oznacza to departament właściwy ds. budżetu i finansów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach; 

6) studencie – należy przez to rozumieć studenta jednolitych studiów magisterskich, studiów I stopnia 
(licencjackich, inżynierskich) lub II stopnia (magisterskich) uczelni publicznej lub niepublicznej; 

7) stypendyście – oznacza to studenta, któremu przyznano stypendium zgodnie z Regulaminem; 

8) uczelni – oznacza to publiczną i niepubliczną uczelnię w województwie świętokrzyskim, utworzoną 
w sposób określony w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i kryteria przyznawania stypendiów 

§ 3. Stypendia przyznaje się dla spełniających kryteria określone w niniejszym regulaminie studentów 
jednolitych studiów magisterskich, studiów I lub II stopnia publicznej lub niepublicznej uczelni znajdującej się 
na terenie województwa świętokrzyskiego. 

§ 4. O stypendium mogą ubiegać się studenci, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

1) są osobami polskiego pochodzenia ze Wschodu, m.in. z następujących krajów: Armenii, Azerbejdżanu, 
Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy 
i Uzbekistanu, 

2) lub są osobami posiadającymi polskie obywatelstwo, zamieszkującymi w krajach, o których mowa w pkt 1, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 1



3) podjęli jednolite studia magisterskie, studia I lub II stopnia na publicznych i niepublicznych uczelniach 
w województwie świętokrzyskim, 

4) posiadają: 

a) decyzję o przyznaniu Karty Polaka lub ważną Kartę Polaka, w rozumieniu ustawy o Karcie Polaka, 

b) lub decyzję o zezwoleniu na pobyt stały wydaną na podstawie art. 195 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o cudzoziemcach – tj. na podstawie polskiego pochodzenia, 

5) posiadają potwierdzenie odbywania jednolitych studiów magisterskich, studiów I lub II stopnia 
na publicznej lub niepublicznej uczelni znajdującej się na terenie województwa świętokrzyskiego, 

6) złożą na swojej uczelni prawidłowo wypełniony wniosek o przyznanie stypendium, w terminie określonym 
w niniejszym Regulaminie, 

7) w trakcie składania wniosku o przyznanie stypendium nie przebywają na urlopie określonym w regulaminie 
studiów, 

8) nie powtarzają roku w momencie składania wniosku o przyznanie stypendium. 

Rozdział 4. 
Tryb, warunki i termin ubiegania się o przyznanie stypendium 

§ 5. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie przez studenta na swojej uczelni wniosku 
o przyznanie stypendium wraz z załącznikami, zwanego dalej wnioskiem. 

2. Uczelnia, po uprzednim potwierdzeniu prawdziwości danych zawartych w złożonym przez studenta 
wniosku, przekazuje go do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie z uczelni potwierdzające odbywanie przez studenta jednolitych studiów magisterskich, 
studiów I lub II stopnia na uczelni, z podaniem daty rozpoczęcia studiów, 

2) zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyrażoną przez studenta, 

3) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię dokumentu potwierdzającego polskie pochodzenie, 

4) w przypadku posiadania polskiego obywatelstwa - potwierdzony za zgodność z oryginałem dokument 
potwierdzający polskie obywatelstwo oraz potwierdzający zamieszkanie w kraju, o którym mowa w § 
4 pkt 1, 

5) oświadczenie o niepowtarzaniu roku w momencie składania wniosku o przyznanie stypendium oraz 
o nieprzebywaniu na urlopie określonym w regulaminie studiów. 

4. Wniosek wraz z kompletem dokumentów, o których mowa w ust. 3, student składa na uczelni 
w terminach: 

1) od 1 do 10 października danego roku 

2) oraz od 1 do 10 marca następnego roku (dotyczy tylko studentów rozpoczynających studia II stopnia 
w semestrze letnim). 

5. Uczelnia składa wnioski studentów do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach w następujących terminach: 

1) od 10 do 20 października danego roku 

2) oraz od 10 do 20 marca następnego roku (dotyczy tylko wniosków studentów rozpoczynających studia II 
stopnia w semestrze letnim). 

6. Wnioski studentów uczelnia składa osobiście w urzędzie lub wysyła za pośrednictwem poczty na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem Stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz 
osób polskiego pochodzenia ze Wschodu (liczy się data złożenia lub wpływu do urzędu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 2



Rozdział 5. 
Tryb i kryteria oceny wniosków 

§ 6. 1. Wniosek wraz z dokumentami, o których mowa w § 5 ust. 3, podlegają ocenie formalnej, której 
dokonuje Departament ds. edukacji. 

2. Wniosek wraz z załączoną dokumentacją nie będzie zakwalifikowany do dalszego rozpatrywania 
w przypadku, gdy nie spełnia następujących kryteriów formalnych: 

1) został złożony po upływie terminu wskazanego w regulaminie lub – w przypadku konieczności 
uzupełnienia wniosku lub załączonej dokumentacji – po upływie 7 dni roboczych od dnia otrzymania 
informacji o konieczności uzupełnienia braków formalnych, 

2) został wypełniony nieprawidłowo lub niekompletnie, 

3) nie zawiera wszystkich wymaganych załączników i innych dokumentów, o których mowa 
w § 5 ust. 3 regulaminu. 

3. Jeśli wniosek wraz z załączoną dokumentacją posiada braki formalne, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, 
Departament ds. edukacji informuje telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej studenta o brakach 
i wzywa do ich uzupełnienia, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku stwierdzenia oczywistych omyłek pisarskich lub rachunkowych we wniosku, Departament 
ds. edukacji ma prawo do dokonywania korekt w tym zakresie, bez konieczności wzywania studenta. 

5. Uzupełnienie wniosku powinno zostać przekazane do Departamentu ds. edukacji w terminie 7 dni 
roboczych od daty otrzymania informacji o konieczności uzupełnienia braków formalnych (liczy się data 
złożenia lub wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego). Niedotrzymanie tego terminu 
powoduje niezakwalifikowanie wniosku do dalszego rozpatrywania. 

6. Po zakończeniu oceny formalnej sporządza się Listę wniosków spełniających kryteria formalne i Listę 
wniosków odrzuconych z przyczyn formalnych, które są przedkładane Komisji Stypendialnej, zwanej dalej 
Komisją.  

§ 7. 1. Wnioski, ujęte na Liście wniosków spełniających kryteria formalne podlegają ocenie przez Komisję. 

2. Oceny wniosków wraz z załączoną dokumentacją dokonuje Komisja powołana przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego, w następującym składzie: 

1) trzech przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 

2) przedstawiciel komisji właściwej ds. edukacji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wskazuje przewodniczącego Komisji. 

4. Pracami Komisji kieruje jej przewodniczący, który wyznacza termin jej posiedzenia. 

5. Posiedzenia Komisji odbywają się w obecności co najmniej połowy jej członków. 

6. Z obrad Komisji sporządza się protokół. 

7. W przypadku, gdy liczba kandydatów ubiegających się o stypendium jest większa niż liczba stypendiów 
możliwych do rozdysponowania w danym roku, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają ci, którzy jako 
pierwsi złożyli wniosek o przyznanie stypendium na swojej uczelni (liczy się data złożenia wniosku na 
uczelnię). 

8. Po dokonaniu oceny wniosków wraz z załączoną dokumentacją Komisja ustala Listę wniosków 
pozytywnie ocenionych, wraz z wyszczególnioną Listą stypendystów i przedkłada je do zatwierdzenia 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

9. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podejmuje decyzję o przyznaniu stypendium studentom 
znajdującym się na Liście stypendystów. 

10. Od decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nie przysługuje odwołanie. 

11. Lista stypendystów jest ogłaszana na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach www.swietokrzyskie.pro   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 3



12. Informacja o przyznaniu stypendium zostanie przekazana uczelni, na której studiuje student, w terminie 
30 dni roboczych od dnia podjęcia decyzji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

Rozdział 6. 
Tryb i warunki wypłacania stypendium 

§ 8. 1. Podstawą wypłaty stypendium jest umowa stypendialna, określająca warunki, tryb wypłaty oraz 
zwrotu stypendium. 

2. Stypendium przekazywane jest na rachunek bankowy wskazany w umowie, o której mowa w ust. 1. 

3. Student ma obowiązek niezwłocznego pisemnego poinformowania Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach o wszelkich zmianach mających wpływ na przyznane stypendium. 

4. Stypendysta traci prawo do stypendium, jeżeli: 

1) przerwie kształcenie na uczelni i zostanie skreślony z listy studentów, 

2) przebywa na urlopie określonym w regulaminie studiów, 

3) utracą ważność - Karta Polaka lub zezwolenie na pobyt stały, wydane na podstawie art. 195 
ust. 1 pkt 3 ustawy o cudzoziemcach. 

5. Prawo do stypendium uzyskane na podstawie nieprawdziwych danych lub fałszywych dokumentów 
nie przysługuje od chwili jego przyznania. 

6. Stypendium nie będzie wypłacane od chwili, w której uzyskano informację o zaistnieniu okoliczności 
wskazanych w ust. 4 i ust. 5. 

7. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 4 i ust. 5, umowa zostaje rozwiązana 
a stypendysta zobowiązany jest do zwrotu całego stypendium. 

8. W przypadku stwierdzenia zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 4, wynikających ze zdarzenia 
losowego niezależnego od stypendysty, udokumentowanego zaświadczeniami (lub innymi dokumentami 
równoważnymi), umowa może zostać rozwiązana za porozumieniem stron bez żądania zwrotu pobranego 
stypendium. 

§ 9. 1. Stypendium może być przyznane w dwóch terminach, tj. na okres: 

a) od 1 października danego roku do 30 czerwca następnego roku lub 

b) od rozpoczęcia semestru letniego studiów II stopnia do 30 czerwca danego roku, 

w zależności od długości cyklu kształcenia. 

2. Kwota stypendium przyznanego dla jednego stypendysty wynosi maksymalnie 400 zł miesięcznie 
(słownie: czterysta złotych 00/100). 

3. W przypadku posiadania prawa do stypendium przez niepełny miesiąc kwota stypendium wypłacona jest 
w przeliczeniu na liczbę dni. 

4. Liczba i wysokość stypendiów uzależniona jest od środków zabezpieczonych w danym roku 
budżetowym przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

5. O wysokości stypendiów decyduje corocznie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, biorąc pod uwagę 
wysokość środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego oraz liczbę kandydatów do stypendium rekomendowanych przez Komisję. 

6. Stypendium będzie wypłacane: 

1) za okres od 1 października do 31 grudnia – jednorazowo do 10 grudnia, 

2) za okres od 1 stycznia do 30 czerwca – miesięcznie, do 10 dnia następnego miesiąca. 

4. Student studiujący na kilku kierunkach lub na kilku uczelniach w województwie świętokrzyskim 
jednocześnie może ubiegać się tylko o jedno stypendium. 

5. Stypendium może być przyznawane niezależnie od innych wyróżnień, nagród finansowych i stypendiów 
pochodzących z innych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 4



6. Student, który ukończy studia broniąc pracę licencjacką, inżynierską lub magisterską w terminie 
wcześniejszym niż określony w regulaminie studiów swojej uczelni, ostatnie stypendium otrzyma za miesiąc, 
w którym utraci status studenta. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Obsługę: 

1) organizacyjną związaną z przyznaniem stypendium w ramach niniejszego Regulaminu prowadzi 
Departament ds. edukacji, 

2) finansową związaną z wypłatą stypendium prowadzi Departament właściwy ds. budżetu. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego określi w odrębnej uchwale wzory dokumentów niezbędnych do 
realizacji niniejszej uchwały, w szczególności: 

1) wzór wniosku o przyznanie stypendium w ramach Regulaminu,  

2) wzór oświadczenia dotyczącego przetwarzania danych osobowych, 

3) wzór umowy stypendialnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

Od 2015 r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspiera studentów świętokrzyskich uczelni – 
Polaków oraz osoby polskiego pochodzenia ze Wschodu – realizując „Zasady udzielania pomocy materialnej 
w formie stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia 
ze Wschodu”. Proponowana pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz osób polskiego 
pochodzenia ze Wschodu, m.in. z Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, 
Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy i Uzbekistanu podejmujących jednolite studia 
magisterskie lub studia I lub II stopnia na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach.  

W ciągu dziewięciu edycji stypendia otrzymało 349 studentów, w tym 268 studentów z UJK, 77 studentów 
z PŚK, 3 studentów Wyższej Szkoły Humanistyczno-Przyrodniczej w Sandomierzu oraz 1 student z Wyższej 
Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach. Stypendyści 
pochodzili z Ukrainy, Białorusi, Mołdawii i Uzbekistanu. W latach 2015 – 2024 na stypendia przeznaczono 
kwotę 812 800,00 zł. 

Zarówno ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566),  jak 
i ustawa z dnia 20 lipca 2018  r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. 
zm.) dają Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego prawo do przyznawania stypendiów dla studentów. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 
podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 

Z uwagi na: 

1)zmianę nazwy departamentu ds. edukacji i nauki zawartej w „Zasadach udzielania pomocy materialnej 
w formie stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia 
ze Wschodu”, 

2)konieczność dostosowania „Zasad…” do obowiązujących obecnie uregulowań prawnych dotyczących 
m.in. ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

niezbędne jest uchylenie uchwały Nr VI/126/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 
2015 r. w sprawie przyjęcia „Zasad udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu” i przyjęcie 
Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób 
polskiego pochodzenia ze Wschodu. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego 
pochodzenia ze Wschodu pozwoli Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego na dalsze wspieranie studentów 
Polaków oraz osoby polskiego pochodzenia ze Wschodu, w dalszej kolejności zaś na opracowanie wzorów 
dokumentów niezbędnych podczas ubiegania się o stypendia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA9F33C-0057-44BB-BEB2-94D04E766048. Projekt Strona 1


	Uchwała Nr 361_24
	Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 361_24
	Załącznik nr 2 do uchwały Nr 361_24
	projekt uchwały ws. regulaminu - styp. dla Polaków ze Wschodu27.06.24
	UCHWAŁA NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu
	Rozdział 1 - Postanowienia wstępne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	Rozdział 3 - Rodzaj i kryteria przyznawania stypendiów w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb, warunki i termin ubiegania się o przyznanie stypendium w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Tryb i kryteria oceny wniosków w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 11 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 12 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Tryb i warunki wypłacania stypendium w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.6 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 6



	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2




	Uzasadnienie



